




















































Severočeská vědecká knihovna v Ústi nad Labem, příspěvková organizace,
IČo:ooos:tso

Záv ěr ečná inventa rizační zpr áv a
z provedené inventarizace majetku a záyazkŮ

účetní jednotky
za rok 2018

Inventarizace byla provedena na základě zákonač. 563/1991 Sb. o účetnictvío provádějící
vYhláŠkY Č.41012009 Sb., vyhlášky č.27012010 o inventarizaci majetku azávazŘů, příkazu
ředitele č.612018 v souladu se směrnicí sVK číslo 45 zroku2014

IK
o - člen - předseda Bc. Galášová Ilona
o - ělen Bc. Szaffnerová Denisa
. - člen Bíbová Denisa

DIK
Inventarizace dlouhodobého nehmotného majetku a drobného dlouhodobého nehmotného
majetku

o - člen - předseda Bc. Malý Luboš
o - člen Brož Jiří
o - ělen Tóth Štěpán

Skutečný stav byl zjištěn fyzickou inventurou,

Inventaizace dlouhodobého hmotného majetku a drobného dlouhodobého hmotného majetku
budova WCH, pobočky a sklady:

o - člen - předseda Vybíralová Iveta
o - člen
o - člen

Budova VH
o - člen - předseda Vybíralová Iveta
. - člen Exnerová Kamila
o - člen ČervenkováJana

Skutečný stav byl zjištěn fyzickou inventurou.

Inventarizace majetku a závazka, včetně podmíněných pohledávek a podmíněný ch závazků
vedených na podrozvahových účtech

o - člen - předseda Bc. Stiborová Lenka
o - člen
o - člen

Jetmanová Jana
červenková Jana

červenková Jana
Vybíralová Iveta

SkuteČný stav byl zjištěn fyzickou a dokladovou inventurou, podle povalry majetku,



byl zjištěn fyzickou inventurou.

Inventarizace pokladní hotovosti a cenin
o - člen - předseda Vybíralová Iveta
. - člen Bc. Stiborová Lenka
o - člen ČervenkováJana

Skutečný stav byl zjištěn fyzickou inventurou.

Inv entaňzace pohl edáv ek a záv azktl
o - člen - předseda Bc. Stiborová Lenka

Vybíralová Iveta
červenková Jana

Skuteěný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Inventaizace přechodných úětů aktiv a pasiv
o - člen - předseda Bc. Stiborová Lenka
o - člen vybíralová Iveta
o - člen ČervenkováJana

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Inventarizace jiných pohledávek a závazků
o - člen - předseda Bc. Stiborová Lenka

Inventarizace zásob
o -člen-předseda
o - člen
o - člen

Skutečný stav

Bc. Stiborová Lenka
červenková Jana
Vybíralová Iveta

Vybíralová Iveta
červenková Jana

Vybíralová Iveta
červenkov á Jana

o - člen
o - člen

. - člen
o - člen

o - člen
o - člen

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Inventaňzace rezerv, opravných položek, zůstatků peněžních fondů po
o - člen - předseda Bc. Stiborová Lenka

Skutečný stav byl zjištěn dokladovou inventurou.

Termín provedení, místo, rozsah, zpŮsob provedení a druh inventur
Fyzické inventury DHIM a DNIM byly provedeny DIK dle pŘ 612018 řádně a úplně k datu
31,12.2018. Soupis majetku SVK je veden na seznamech dle charakteru malátku. Jde o
seznamY DIM vedeného v účetnictví na rozvahových i podrozvahových účiech, soupis
zapijčených předmětů, inventaizaci majetkových účtů svk, zásob, bankovních účtů, fonaů,
Pokladen a cenin. KaŽdý z uvedených seznamů je samostatně stránkován. Součástí dokumentů
o Provedené inventarizaci jsou místní seznamy dle číselníku organizačních útvaru, který je
k dokumentaci přiložen. Soupisy DIM a DNIM jsou doplněny prohlášeními odpovědnýóh
pracovníků za svěřený majetek.



Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací
Inventaňzace byly zahájeny I. 11. 2018 a ukončeny 3 1. 1. 201 8.

Majetková inventarizace (majetkové účty, dokladová inventura, pokladny, ceniny) byla
provedena k datu 3l, 12.2018.

RekaPitulace zjiŠténí zjednotlivých inventur, návrhy opatření, vyčíslení
inventarizačních rozdílů, vč. zdůvodnění vzniku
Při inventarizaci bylry prověřovány i dohody o hmotné odpovědnosti u pracovníků, s nimiž
s ohledem na výkon prací tyto dohody musí být uzavřeny. Nebyly zjištěny žádft nedostatky
v této oblasti v zajištěnosti majetku SVK.
FYzickou ani dokladovou inventurou nebyly zjištěny žádné ztráty ani škody na majetku, který
má svk ve svém uživáni.
SouČástí inventaňzaČních dokladŮ je soupis přírustků a úbyků od 1 . 1 1 . 2018 do 3 I. 12. 2018.
DIK Při Provádění inventaňzací majetku posuzovaly, zda se nejedná o majetek poškozený, či
nepotřebný, DIK nenavrhla k likvidaci žádný majetek.
VPruběhu inventaizačních prací došlo k31. 12. 2018 kpřírustkům a úbytkům na
podrozvahovém i rozvahovém majetku.

DDHM -učet022 -225t 091,00 Kč
DHIM -účet 028 367 450,83 Kč
DHIM -účet 028 -772IO3,23 Kč
DHM -íčet902 27 160,04Kě
DHM -úěet902 -13 403,50 Kč

Návrh na vypořád,ání inventarizačních rozdílů
Komise nepředkládážádný návrh na opatření.

Závěr, zhod nocení invent arizace
Inventarizace proběhly řádně podle platných právních a interních předpisů.

Záv ér ečná i nve n ta rizační zpr áy a byl a vyh otove n a ne31. I.2019

l
členové: Bc. Szaťíherová Deni

Bíbová Denisa.......j
l

IK SVK předseda: Bc, Galášová llona

Stanovisko statuárního zástupce , h 4' , n A-^ 
/

Mg.. Jana Linhartová, ředitelka SVKUL ..#:.'.?!. !!.!.i:.::!..



PřílOha 1- rekapitulace zŮstatkŮ inventarizovaných účtů v tabulkové formě s uvedením
ČÍsla ÚČtu, názvu ÚČtu, úČetního stavu k 31. 12. 2018, stavu zjištěném inventarizací,
vYČÍslení inventarizaČního rozdílu (u dlouhodobého majetku vč. analytických účtů)

Syn
teti
cký
účet

Anal
ytick
ý
účet

Název účtu učetní stav Stav zjištěný
inventarizací

Inv
ent
ariz
acnl
roZ
díl

013 0100 Software 124l236,00 í 241236,00 0
018 0800 Ostatní drobný DNM 315 900,35 315 900,35 0
02I 0200 BudolT pro služby obyvatelstvu 88 930 832,91 88 930 832,91 0
022 0100 Dopravní prostředky 1 286 928,00 l 286 928,00 0
022 0200 Stroj e, přístroj e a zaíízení 1 646 873,58 1 646 873,58 0
022 0400 Výpočetní a kancelářská technika 4 574 446,50 4 574 446,50 0
022 0800 Inventář 544 854,00 544 854,00 0
022 0900 Ost. sam. mov. věci a soubory mov. věcí 851 899,62 851 899,62 0
028 0900 Ostatní drobný dlouhodobý hm. majetek 11 184 550,55 l1 184 550,55 0
031 0300 Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4l94 364,86 4 194 364,,86 0
031 0400 Zastavěná plocha 3 574 592,00 3 574 592,00 0
031 0500 Ostatní pozemky 739 946,00 739 946,00 0
032 0100 Drobná dekorační díla 223 783,60 223 783,60 0
032 0200 Umělecká díla a předměfy 320 200,00 320 200,00 0
041 0l31 Software nad 60000 1 450 000.00 l 450 000,00 0
042 0217 Technické zhodnocení DHM 296 450.00 296 450,00 0
042 0224 Výpočetní a kancelářská technika 0 0 0
073 0100 Oprávky k software 1 167 697,00 l 167 697,00 0
078 0800 Oprávky k ostatnímu DDNM 315 900,35 315 900.35 0
081 0200 Budovy pro služby obyvatelstvu 30 151 295,71 30 151 295,7| 0
082 0100 Dopravní prostředky 637 379,00 637 379,00 0
082 0200 Stroje, přístroje a zařízení l 016 325,40 1 016 325,,40 0
082 0400 Výpočetní a kancelářská technika 3 163 854.89 3 163 854,89 0
082 0800 Inventář 490 888,00 ,l90 888,00 0
082 0900 Ostatní samostatné movitó věci a soubory movitých

věcí
194 3l8,00 194 318,00 0

088 0900 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 11 184 550,55 11 184 550,55 0
112 0650 Pohonné hmoty 6 572,10 6 572,10 0
241 0100 Béžný účet CZK 208 755.59 208 755,59 0
24I 0200 Podúčet KOBA 81 388.80 81 388.80 0
241 020I Běžný účet PPF - projekt 3 067 468,94 3 067 468,94 0
241 0202 Běž"ý účet PPF - terminál 601,10 601,10 0
241 0400 Rezervní fond-ze zlepšeného HV 15 628,13 15 628,13 0
241 0500 Rezervní fond-z ostatních titulů 500,00 500,00 0
241 0600 Fond reprodukce majetku (investiční fond) 2 212 456.61 2 212 456,61 0
241 0700 Fond odměn l9,00 19,00 0
243 0100 BěžnÝ účet FKSP 315 893,50 315 893,50 0

4



261 0100 pokladna czk- hlavní činnost 64 502,00 64 502,00 0
261 0200 Pokladna CZK - příruční EO 31 357o00 31 357,00 026l 0600 pokladna Fksp 36 583,00 36 583.00 0
261 0800 Pokladna valutová EUR 0 0 0
262 0100 peníze na cestě - hlavní činnost 0 0 0
263 0400 Stravenky 0 0 0
311 0100 odběratelé 60 7s2,13 60 752,13 0
314 0800 Krátkodobé poskytnuté zálohy ostatní 267 632,00 267 632,00 0
315 0600 Jiné pohledávky z hlavní činnosti - ostatrrí 6 768.00 6 768,00 0
321 0r00 Dodavatelé neinvestiční 361562,24 361562,24 0
324 0900 kratkodobé přijaté zálohy _ ostatní 9 600,00 9 600,00 0
331 0l00 zaměstnanci 2137 373,00 2137 373,00 0335 0000 Pohledávky za zaměstnanci 1teiaopratqg 41 583.00 41 583,00 0336 0200 Závazky ze sociálního zabezpečení 830 014,00 830 014.00 0
337 0200 Závazky ze zdravotního pojištění 358 185,00 358 185,00 0342 0200 Daň ze závislé činnosti ve lhůtě snlatnosti _ z,álohovÁ 281 666.00 281 666,00 0342 0300 r'lan ze zavlsle čtnnosti ve lhůtě splatnosti - sráŽková 44 270,00 44 270,00 0

346 0100 Pohledávky za vybranými ústředrri-i rtearri*i
institucemi - neinvestiční

15 000,00 l5 000,00 0

346 0300 Pohledávky za vybranými ústředni-i nt,ianirni
institucemi - investiční

0 0 0

348 0100 Pohledávky za vybranymi mistrrrmi vtáOrrrmi
institucemi - neinvestiční

0 0 0

348 0500 ronredavxy za vybranými místními vládními
institucemi - neinvestiční

0 0 0

349 0100 Závazky k vybraným místním ntaa"i- i.,-rtitu"i.n -
neinvestiční

118,00 118,00 0

374 0100 KratK. pru. zalohy na transt'ery - Nár.inst. DaM 0 0 0374 0200 Krátk. přij. zálohy na transfery - M"gtrt.át 0 0 0374 0303 Krátk. přii. zálohy na transfery - VISK3 0 0 0374 0400 Krátk. přij. zálohy na transfery -ffin41 0 0 0
377 0106 Krátkodobé pohledávky - Pošepný 70 515,50 70 5l5,50 0377 0107 Krátkodobé pohledávky - Danielovský 18 650,00 18 650,00 0377 0l08 Krátkodobé pohledávky - Yondráček Danieí 11 800,00 1l 800,00 0
377 0109 Krátkodobé pohledávky - pachatel ,r.",r,í-Ý 8 022,00 8 022,00 0377 0200 Ostatní krátkodobé pohledávky - o.tat"í 7 000,00 7 000.00 0378 0110 Nákup knih pro MLts 0 0 0378 0210 Stravenky 40 020,00 40 020,00 0
378 0220 Odbory 3 761.00 3 761,00 0378 0230 tr epreonostni pohledávky 1911,00 1911,00 0
378 0250 Obstávky 12 359,00 l2 359,00 0
378 0280 Záiezd 0 0 0
381 0100 Náklady příštích období 28l607,37 28l607,37 0
385 0100 Příjmy příštích ob4obí 453 315,00 453 315,00 0
388 0500 Dohadné účtv aktivní - ostatní 70 019.00 70 019,00 0
389 0600 Uonadne uety pasivnÍ -'l'eplo 0 0 0
389 0900 Dohadné účty pasivní - ostatní 65 000,00 65 000.00 0
403 0300 Investiční transfery l 290 000,00 1290 000,00 0

5



403 0500 snížení inv. tr. ve věcné a čas. souvislosti 80 376,00 80 376,00 0
405 0100 Kurzové rozdíly 9,22 §)) 0
411 0300 počáteční stav - Fond odměn 19o00 19,00 0
412 0100 počáteční stav Fksp 439 125.83 439 125.83 0
412 0l10 Tvorba fondu - základní příděl do FKSP 625 967,00 625 967,00 0
412 0220 Cerpání fondu - stravování 223 824,00 223 824,00 0
412 0230 Cerpání fondu - rekreace 372 047,00 372 047,00 0
412 0240 Cerpání fo4du - kultura, tělovÝchova, §port 17 620,00 17 620.00 0
412 0260 Cerpání fondu - poskytnuté peněžní darv 27 300.00 27 300.00 0
412 0290 Cerpání fondu - ostatníužití fondu 17 105,33 17 105,33 0
413 0500 počáteční stav fondu 14 613,36 14 613,36 0
413 0510 Tvorba fondu - zlepšený výsledek hospodaření l206,77 1206,77 0
413 0620 Cerpání fondu - úhrada sankcí l92,00 192,00 0
414 0500 počáteční stav rezervního fondu z ostatních titulů 500,00 500,00 0
414 0550 Tvorba fondu - peněžní darv neúčelové 23 789,00 23 789.00 0
414 0650 Ostatní čerpání 23 789,00 23 789,00 0
416 0300 počáteční stav investičního fondu l56 485,50 156 485,50 0
416 0310 Tvorba fondu - ve výši odpisů DNM a DHM 1 511 266,66 1 511 266,66 0
4l6 0320 Tvorba fondu - inv. dotace z rozír. zíizovat. 1 950 000.00 1 950 000,00 0
416 0350 Tvorba fondu - peněřní dary a příspěvky od iinÝch 1 000 000.00 1 000 000,00 0
4|6 0400 9erpání fondu - pořízeni rz u .o r.luorvr 1 520 295.55 1 520 295.55 0
416 0490 Cerpání fondu - odvod do rozpočtu zílzov. 885 000,00 885 000,00 0
469 0100 Ostatní dlouhodobé pohledávky-NovotnÝ R. 622,37 622,37 0
469 0101 Ostatní dlouhodobé pohledávky-Chloubová V. 474,,00 474,p0 0
469 0102 Ostatní dlouhodobé pohledávky-Hakl V. 16 274,50 16 274,50 0
472 0100 Dlouh. přij. zálohy na transfery - neinves. dotace 760 585,58 760 585,58 0
472 0500 Dlouh. přii. zálohy na transfery - invest. dotaóe 0 0 0
901 0000 Jiný DDNM I12164,40 112 464,40 0
902 0000 Jiný DDHM 3 890 405,93 3 890 405,93 0
905 0300 Vyřazené pohledávky - hlavní činnost 73 530,00 73 530.00 0
909 0500 Ostatní maietek 40132 994,23 40 l32 994,23 0
909 0600 Ostatní majetek - dárkové poukazy 6 500,00 6 500.00 0
966 0300 Dlouhodobé podmíněnézávazky z důvodu užívání

cizího majetku na základě smlouvy o výpůičce
0 0 0

6


